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PJESA B: KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA| E KONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari'’15000- Obilig
(vazhdim “Autoriteti Kontraktues”), ne njeren ane;
dhe

AOME " SH.P.K., Adresa: Gjeravica, 10000, KOLOVICE NRB.
810848806P¢érfagésuar nga: Nafije Makolli Drejtor

{ne vazhdim “Furnizuesi), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
furnizim me:

TITULLI | KONTRATES: Furnizim me dru dhe pelet né shkollat dhe AMF.
me numér identifikues: OB614-21-1362-1-2-5 & Nr i brendshém 614 21 011 125
Numriikontraés:011/2021

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté performimi i shérbimeve né& vijim nga ana e Ofruesit te
Shérbimeve:

[Lénda e kontratés ka t¢ b&jé me Furnizim me dru dhe pelet né shkollat dhe AMF.
Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet té jeté:[18.800,00/¢€;tetumbdhjetmi e teqind euro 00/100]
Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jetd e vetmja pagesé gé& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t&
mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do i€ bé&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose t& Vecanta té
kontratés.

Neni 3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

{(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
{(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

() [shéno ¢do dispozité fjetér t& dosjes sé tenderit].

1 Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet té modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t&
aktivitetit pérkatés 1& prokurimit
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3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste té paqartésisé€ ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim gé kanée té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té& dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet,
dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit
té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté
apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj
"ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,
certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [[anglezel[shaipe]lserbe]2] né tri origjinale, dy
prej té cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

[Ne rast te kontratave me viere te madhe]

 Emri: | Sherif Hoti Emri: | Nafije Makolli
Pozita: % - ;
ZPP | :
Pozita:
Nénshkrimi: \ | Nénshkrimi:
Data: “-‘“WDmata: ,,,,,,,,,,
Vula: =

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJTHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té
Shérbimeve, sic éshté shénuar né formularin e kontratés {8 nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha
shtojcat pér kété dhe & gjitha dokumentet & inkorporuar me referencd né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né paitim
me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit & Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, qé éshié palé né& kontraté dhe i detyruar t€ kryej detyrat né bazé t& marréveshjes,
dhe qé pér detyrat e kryera do & marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si
t& punésuar dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Gmimi i kontratés™ do t& thot& shuma e deklaruar né Marréveshjen g& pérfagéson shumén fotale
t& pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.,

1.6 “Nénkontraktuesi” do & thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre,
duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t8 cilin ¢do pjesé e Shérbimeve
do t& sigurohet ose ekzekutimi i ndonj piese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i
Shérbimeve.

1.7 “Palé" nénkupton Auteritetin Kontrakiues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund t& jeté rasti, dhe
"Palét” nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” né&nkupton autoritetin g blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK"” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta i& Kontratés.

Neni2 Ligjii aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha géshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jetd valid vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 18 cilés Offuesi |
Shérbimeve e transferon koniratén e vet ose njé pjesé té saj te njd palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti koniraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 8 bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qgé
duhet {& paguhen ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve
pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar
humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi [ njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér piesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén gé
nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér
dhénien e kontratés pérve¢ né raste kur transferimi b&het né banks apo kompani & sigurimit ose
institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetdm nése ka marrévashje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i
Shérbimeve ia beson realizimin e njé piese té kontratés sé {ij njé pale t& trets.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraklues me rastin e dorézimit te ofertds. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te nicftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.
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duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté
mund & siguroj, ku e konsideroné si 1& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

Nenj 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshta pérgiegiés pér t8 gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e
Republikés sé& Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa
dhe detyrime té fjera & mund t& vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e té cilave mendohet t& keté gené e
pérfshiré né gmimin e kontratés,

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit t& kontratés nga té dy palét ose ne njé date tjetér t&
mévonshme si¢ mund t& ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofrues] i Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontraktues pEr miratim njé
Program gé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér t& giitha aktivitetet. Shérbimet do 18
kryhen né paitim me programin e miratuar,

6.3 Ofruesi | Shérbimeve do t& filloj shérbimet sa mé shpeijt q& éshté arsyeshém e mundur pas marrjes
€ urdhrit me ekspeditdn e duhur dhe pa vonesé,

6.4 Ofruesi i Sharbimeve do t& pérfundo] aktivitetet né datén e planifikuar 1€ pérfundimit, si¢ éshié e
specifikuar né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datan e planifikuar &

pérfundimit, ai do té jeté Pérgjegjés pér & paguar démet e likuiduara, N& kété rast, Data e Pérfundimit do
t& jeté data e périundimit te & giitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &shts i péroaktuar né KVK.

8.6 Pérvec nése palét pajiohen qé 18 b&het ndryshe, ekzekutimi i kontratés do & filloj& jo mé vons se 90
dité pas njoftimit t& dhénies s& kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do té kets & drejté t& mos
e ekzekutojé kontratén dhe ta marra ndérprerien e saj ose kempensimin pér démin Qé i éshté shkaktuar,

periudhés 90-ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhis s pérfundimit

7.1 Oftuesi i Shérbimeve mund & kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés
$@ tij vonohet, ose pritet se do t& vonchet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} forca madhore si¢ éshté e definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do ta njoftoj
Autoritetin Kantraktues mbi géllimin e tij qé t& bgj njé kérkesé pér zgjatien e periudhés sé& realizimit pér té
cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shia réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t&
shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé ta sigurojé Autoritetin

Koniraktues me hollési t& ploté né ményré qé 1& mund t& shgyriohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive & pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té
njoftimit me shkrim do ti lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatien e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund té
arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose & informoj Ofruesin e Shérbimeve qé aj
nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontraiés nése realizim i
obligimeve té filla parandalohet nga ndonjé ngjarje & shkakiuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas
datés sé njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fug;.
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8.2, Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tiera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshgitiet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat
civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tietér e ngjashme e paparashikuar Gé 8shté pértej kontrollit t&
paiéve dhe nuk mund t& pérbailohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do té marr t& gjitha masat e arsyeshme pér té
ménjanuar paaftésing e njé pale & tilla qé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé
minimale.

8.4. Ofruesi | Shérbimeve nuk do t jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e
tij né realizimin ose déshtimj pér 18 realizuar obligimet e tif me kontraté &shté rezuiiat i njé ngjarjeje té
forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar té paguajé interes pér pagesat e vonuara,
pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér &
kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t&
ndikojé né realizimin e obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna
detaje mbi natyrén, koh&zgjatien e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése
udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé
obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mijaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e
arsyeshme alternative pér 18 plotésuar ndonjé obligim gé ngjarja e forcés madhore 16 mos e pengojé até
gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbaloj& mjete té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta
béjé kété nga Menaxheri i Projekit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratéis nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi ti japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pémbushjen brenda njé afati t§ arsyeshém & paralajmérimit t&
dhéné nga autoriteti kontrakiues Q8 kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té
realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e
duhur dhe me kohé té shérbimeve;

{b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t&
dhéna nga autoriteti kontrakiues:

{c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkantratén pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

(d) Cfruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar
nga gjykatat, ka hyré né marréveshie me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet

{e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelie qé ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes
njé giykimi qé ka fuging e res Jjudicata;

{f) Ofruesi i Shérbimeve &shta shpallur fajtor pér sjellje té réndé ta keqe jo profesionale t& déshmuar
me gfarédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g} Ofruesi | Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res Jjudicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirie né ndonjé organizaté kriminale;

(h) té gjitha modifikimet organizative qé pérshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose
kontrallin ¢ Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e
kontratés;

{i) shfaget ndonjé paafiési tietér ligiore gé i pengon realizimit t& kontratés;

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi geé e
iep garanciné apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje
t'i plotésojé zotimet e tjj.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t€& drejtave apo mundésive tiera t& Autoritetit kontraktues
dhe Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé
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ndonjé kontraté tietér me njé palé {€ trei& né emér 1€ Ofruasit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas |&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udh&zojé Ofruesin e
Shérbimeve gé i€ ndérmarré hapa t&€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né
ményré t& shpeijté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g€ t& jeté e mundur dhe né prani té
Ofruesit t& Shérbimeve ose té pérfagésuesve & tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé
njé raport mbi shérbimet e kryera. Do & pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé& duhet t'i paguhen
Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e
ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autorileti kontraktues nuk do & jeté | obliguar té béjé pagesa tjera p&r Ofruesin e Shérbimeve derisa
t& jen& pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do t& keté té drejté t& marré nga Ofruesi i
Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén gé
duhet t'i paguhet Ofruesit & Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté té drejté & marré nga Ofruesi i
Shérbimeve humbijet gé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t€ Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund
{a ndé&rpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'7 paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat gé duhet té paguhen né ndonjé cerlifikaté t&
I&éshuar nga personi i autorizuar pas skadimit té afatit té fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plot&sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat | Forcés Madhore, Ofruesi | Shérbimeve éshté i paafté t& kryej njé pjesé materiale
té Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60} dité.

10.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetdr sipas kontratés sé
Autoritetit kontrakiues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N&é rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta
paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbie ose d&m q& mund '] jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né
pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues,
Nése Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t&
kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kortraktues pér
kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 dit&sh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ
nuk do té pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet ti respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né
fugi né Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét
vendoré t& {ij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér gélime té
ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do {¢ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve &shtg konsorcium i dy ose mé tepér personave, té gjithé personat e tillé
do té jené bashkérisht dhe vazhdimisht 18 obliguar ti plotésojné kushitet e kontratés. Personi i caktuar
nga konsorciumi qé t& veproj né emér t& tij pér qéllime t& késaj kontrate do té keté autoritetin gé & lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do té punésoj personelin kyg té identifikuar né tender e tij pér t& kryer
funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. P&r mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazd & kérkesés me
shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé pér nj& zévendésim nése vieréson se njé
anéfar | stafit 8shté i paefekish&m ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do t&
miratojé ¢do z&vendésim & propozuar t& personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe
aftésité jané thelbsisht t& barabarla ose mé & miré se ato 18 identifikuara.
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Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit & shérbimeve menjéheré ndonjé infermacion dhefose
dokumentacion né dispozicion & tij, g& mund té jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente &
tilla do t'i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunoj sa mé shumé & &shté e mundur me Ofruesin e
Shérbimeve pér ti siguruar informacione q& ky i fundit mund ti kérkoj né ményre té arsyeshme pér
kryerfen e kontratés.

12,3 Autoriteti Kontraktues do t& cakto] "Menaxherin e Projektit’, | cekur né KVK, i cili do te jeté
pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e cdo hollésie
Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té
cekur né KVK pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit.
Shuma totale e démeve & likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti
Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa
e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve,

13.2 Nése Data e pérfundimit éshté zgjatur pasi & jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues
do t& pérmirésojé ¢do pagesé t& tepért t& démeve & likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar
certifikatén e ardhshme & pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontrat8s, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakitésohet
né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje qé
&shté pasofé e mosekzekutimit t& plotd dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit &
Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj t& jet& valide 30 dité pas |éshimit t& Certifikatés s& P&rfundimit,

14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 15 Sigurimi gé do t& merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do té marr dhe do t& ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe
ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé té kushteve té miratuara nga Autoriteti Kontrakiues, sigurimin
nga rreziget, dhe pé&r mbulim, si¢ do & specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues qé& sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme t& pagesés

16.1 Pagesat do t& b&hen né Euro. Metoda dhe kushiet e pagesés ge duhet ti behet Ofruesit té
Shérbimeve sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& béhen ng
llogariné bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Ofruesi |
Shérbimeve. | njgjti formular, qé& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare,

16.3 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n& t& cilén
kérkesa e pranueshme pér pagesé &shigé regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té
jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do i€ jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shuma nga kérkesat thelbésore,

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Ofruesin & Shérbimeve qé kérkesa
pér pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar
dokumentet e duhura pérmbajtiesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund 8 mos jeté legjitim. N&
rastin e fundit mund 18 béhet njé inspektim | menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i
Shérbimeve do t& japé sqarime, medifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés,
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Feriudha e pagesés do t& llogarilet nga data né t& cilén éshié regfistruar kérkesa pér pagesé e
pérgatitur n& ményrén e duhur.

16.5 Pasi q& t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi | Shérbimeve mundet g&, brenda
dy muajsh pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé 16 vonuar me normé 1 re-zbritje qé
zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né té cilin ka skaduar afati | fundit,
plus shtaté piké té pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén gé kalon
ndérmjet datés sé afafit 1& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e
Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.3 do ti japin &
drejté Ofruesit t& Shérbimeve gé& ose t8 mos e realizojé konfratén, ose ta ndérpresd até, me
paratajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

Neni 17 Kontrolii i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoritett kontraktues do t& jené si né KVK.
Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit & shérbimeve dhe té njoftojé até pér ¢do defekt
qé &shté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé n& pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti
Kontraktues mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné
¢do shérbim gé Autoriteti Kontraktues konsideron se mund & keté njé defekt. Periudha garantuese e
defekieve &shté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit &
kontratés. Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshié dhéné, ofruesi | shérbimeve duhet 18 p&rmirésoj defektin e
njoftuar brenda kohés sé specifikuar n& njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defekiit, ofruesi |
shérbimeve do té& paguaj kété shuma, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet & veta me kontraté sig
éshté cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhelose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérve¢ masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) Déme t& pérgjithshme; ose
b) Déme t& likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet Qé rezuitojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété
nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t' paguhen Oiruesit t& Shérbimeve, nga
depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palgt duhet ti b&jné t& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore t& gjitha
mosmarréveshjet g& mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do
ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje
aé ata konsiderojné se &shtd e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen
dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore
brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale qé jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pémpijekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala
déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do & jend t& lira t& vazhdojné né
fazén e ardhshme t6 procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t8 mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t&
pérpigen t& pajtohen pé&rmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja
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brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do & kets té drejté té vazhdojé né
fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs givgésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a} vendim nga gjyqi; ose
b}  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajfim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
giykata apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, Zyrtaret e tij dhe
ish zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgiegjés pér te gjitha shpenzimet,
humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérshire por jo kufizuar
shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e
qéllimshme nga ana e ofruesit té shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e
Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi | atyre shérbimeve nga ofruesi i
shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i
ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat e
pronésise intelektuale t& asaj pale t& treté.

10
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do & plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa hers qé ka njé konflikt, dispozitat
kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udh&zimet. pér plotésimin’ e "KVK. jané: 'dhéné;. sipas ne vojés, .né. shénimet kursive t&

pérmendura pér nenet pérkatése t6 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés n& KPK
Kontratés
Pérshkrimi i | Nr. Nenit
nenit
Ligii i 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
zb%tueshém ¢eshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

) Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
dhe gjuha

22 Gjuha e pérdorur do t& jeté [ejuha e procedurés - shgipe].
Fillimi dhe | 61 Data e Fillimit t& Furnizimeve &shté Ofruesi i shérbimit duhct
Pérfundimi i t& fillojé shérbimet mbrenda dite dhe sa mé shpejt qé &shté
shérbimeve ¢ arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit nga AK, me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

OE duhet t& keté parasyesh se ndodhemi para nje
situate ku shkollat kan mbetur pa nzemje pér
shkak t€ mungesés sé léndes pér nxemje

6.4 Data e Pérfundimit &éshté [ mbrenda 5 dite].
6.5 Vendi i kryerjes sé& shérbimeve &shié né & gfitha shkollat e
komunes sé Obiligit,

Ndérprerja e 9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi ' japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité

Kontratés nga paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet c méposhtme:

3::?:;::::‘35 (a) Offucsi i Shérbimeve déshion né pérmbushjen brenda njé afai 18
arsyesh&m t& paralajmérimit t& dhéng nga autoriteti kontraktues gé kérkon
nga ai € evitojé ndonjé neglizhencs apo déshtim pér & realizuar obligimet ¢
veta sipas kontratds, dhe 68 cilat ndikojné ng ményré serioze né realizimin ¢
dubur dhe me kohé té shérbimeve;
(b) Ofrucsi i Shérbimeve refuzon ose @sheé neglizhent né realizimin ¢
urdhrave administrative t& dhéna nga atoritet kontraktues;

Nd& . 10.1 Ofrucsi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité

dérprerja nga paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues:

ana e Ofruesit té

Shérbimeve a. nuk arrin t'1 paguajé Ofiuesit t&8 Shérbimeve shumat qé duhet &
paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i autorizuar pas
skadimit t& afatit t& fundit;

Obliei 11.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes,

of, 'g"?:t tE efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé ¢ mira profesionale,

Tues é

Shérbimeve 11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i

jep autoriteti kontraktues, Nése Ofruesi i Shirbimeve konsideron se kérkesa e

njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& koniratés, ai, duke iu

ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé& autoritetin kontraktucs
per két€ duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit.

Ekzekutimi | urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak tg kétij

11
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njoftimi.

11.3 Ofruest i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t8 veprojé sipas t€ gjitha
ligieve dhc rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé qé
personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t’i
respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

. . 10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dits
Ndérprerja hga paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;
ana e Ofruesit té
Shérbimeve a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet &

paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i autorizuar pas
skadimit t¢ afatit t& fundit;

.. 12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit t&8 shérbimeve menjéheré ndonjé
Obl:gl_meF ¢ informacion dhe/ose dokumentacion né dispozicion té tij, g€ mund & jené
Autoritet] relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla do t'] kthehen Autoritetit
Kontraktues Kontraktues né fund & periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunoj sa mé shumé qé &shté e mundur
me Ofruesin ¢ Shérbimeve pér t*i siguruar informacione qé ky i fundit mund t’i
kérkoj né ményré (& arsyeshme pér kryerjen e kontratés.
12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projekiif®, i me
vendim, i cili do 18 jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve
gjaté gjithé koh&s dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues
w 13.1 Ofrucsi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues
]?e“?d © né normén ditore 0.25% pér ¢do dité q& Data ¢ Pérfundimit Eshté me voné se
likuiduara Data ¢ Kérkuar e Pértundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet
té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontrakiues mund té
zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit t& Shérbimeve,
Pagesa e démeve té likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet e Ofruesit té
ShérbimeveShuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré kontratén
Eshie [shéno_pérgindjen’ e Cmimit 16 Kontratés] t& gmimit final t8
kontratés.
Co 14.1 Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit &shté f€
Siguria e
ekzekutimit
N/A
C 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té& jené:
Sigurimi g& do 9 gasig }
te mer ret nga_ Nénkontraktorét t&€ marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por né
Ofl'.l_.les.l I bazé (€ kushteve & miratuara nga Autoritcti Kontraktucs, sigurimin
shérbimeve nga rreziqet, dhe pér mbulim, pér ¢do mospermbushje t€ kontrates
sigurimi i ekzekutimit do t& konfiskohet

. 16.1 Orari i pagesés do t& jeté: mbas cdo situacioni 1@ perfunduar
Parmet e pag j 15¢ é perfunduar]
pérgjithshme
té pagesés

. 171 Parimi dhe modalitetet € Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues.
Kon?ml!’ ' Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t§
kualitetit njoftojé até pér ¢do defekt q& éshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t6 ndikojé né

pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do
shérbim qé Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t8 keté njé defekt.
Periudha garantuese ¢ defekteve &shté +30 dité nga perfundimi i kontraté

19.1 Konsekuencat e Shkeljes se kontratis

Konsekuencat e
Shkeljes se
kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin té shlycié ndonjé nga obligimet ¢
veta me kontraté si¢ &shté cokur ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do 16 ketd &
drejté pér kéto kompensime:
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a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t8 jepen démshpérblime. Ato
mund t€ jené:

a) Déme té pérgjithshime; ose
b) Déme & likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi i
masave t& parapara né kété nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé
duhet ¢'f paguhen Ofrucsit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Zgjidhja 20.2 Me marreveshje]

migésore e

rmosmarréves

hjes

Zgjidhja o 211 [shéno te dyja]

tr:q'gsmarrewranse a)} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin
Jr ocedure gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té
gquésore zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet [specifikoni

giykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosova.
ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshije ndérmjet paléve
t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té&
dorézohet né arbitrazh & [specifiko’ organin :pér zgjedhjen e
mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko: rregullat e arbitrazhit
(regullat e Dhomés Ndérkombétare & Tregtiss, Komisioni i
Kombeve t8 Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
procedura {6 tjera t€ arbitrazhit t& njohura ndérkombétarisht)].
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa l. Formulari i Tenderit

Numer te Prokurimit: OB614-21-1362-1-2-5

Titulli i kontratés: Furnizim me dru dhe pelet né shkollat dhe AMF.

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne,
té poshté

nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtiet e dosjes sé tenderit. Ne
pranojmé dispozitat e

saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet
kohore t& paraqitura,

pa rezervé apo kufizim:

1 Furnizim me dru dhe pelet né shkollat dhe AMF.

3. Cmimi total i tenderit &shté:

18 800,00 EUR Dhe né fjale {tetumbdhjetmi e teqind Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 30 nga data finale pér
dorézim té

tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri té
ekzekutimit para

nénshkrimit t€& kontratés

6. Ne e béjmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohef]
si partner né

konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé gé nuk
jemi duke

tenderuar pér té njéjtén kontrat& me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né
konsorcium, se

té gjithé partnerét, bashkeérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t&
kontratés; se

partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin
anétar dhe né emér té

secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia
e partnerit

kryesor, dhe se € gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té
obliguar t& mbeten

né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té
kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né
rrethanat e

mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe
prancjmé gé té

giitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me géllim né kété konkurrim,
mund té kené si rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té
financuara nga BKK

8. Theksojmé gé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé
dhe qé e rezervon té drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t&
shkaktojé detyrime ndaj nesh nése e bén kété.
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PJESA Il. PERSHKRIMI | CMIMEVE

Pjesa 1. PERSHKRIMI I CMIMEVE

Pjes
a-I=
Poz. [Etri 1institucionit shikollorg Pérshiirimi Njisia  [Sasia Cmiral Totali
Uy, Iheshim Rupova “Obitiy Al o 70 42904 3,003.00 ¢
210 orating Rupova ™ Masgit | Lani Al w 3 42006 L2OTLN L
3 lribhin Rugosa ™ Mazgitd | Lilgt Al n k1] 4190¢ L.287.00 4;
+ A daluremtinan duus * Diaflisl Ahu m? 15 42.90¢ 643.50 ¢
5 Pritnam Pricktina” hillosheyi Ahy ' i1} 42,906 ZA7R00 ¢
7 [Natns Ot ¢ Uresniea by m 3 42.90€ 1,287.00 €
B i Frashiéri ® Koearied Abu i 10 $2390¢ #2000
13 Pandzli Surigi* Obilig | vjewer Al it &0 42908 257400 C
M Iiandtel Sotie® Plogering ahu et wl  anoe 420.00 ¢
N “migngjf}hiﬁq Al n* 24 4300 ¢ L7250 €
“lsmait Bumashi® Obilig Al m oy 12,00 & 3.432.[}2}1
16 |AME §iboe Petet woni Ij 198,006 19800 &
3asan Prightina Raskové pelut ané 2 108.00¢ 396.00 €
17 [AME Millusheve Pl Long i lY00¢ 197,00 €
TOTALS 18.860.00

Vieitie
Té glithe ¢mimet ¢ specifikuura ng lender dubet 18 dekurolien ait Eura (€), Cmimii ofertuny Iejohet g t& shénohet e maksimung cly (2)
1 numra pas presis dhjctore, Gelo numir i sh¥nuar pas numrit 1 dyte {2) nuk do & merret 1 bl nsdé Hogaeiije W vierds sg ofertlds,, vterla o

Lill§ do 18 konsiderohet & pa pérgiegiishme

2. NE&gmim 1§ pécishihes @& githa taksat o aplikuwri nié KosovEaluke Hogaritar edhig tvshand
4 Operatoril Exonomik me Cmime To-normalisht 1€ wlit do ti o) Iminehen nutamatikishe BIALE jreocesit 1 vierSsimil i olertave.

4 Nése ndudhi ndonjé gabim ni plotésimin & pormases AX nuk mbani pérpfegjési,

. DE duket ta plotéson vetém kolonan »G"te gmimi
g

Tdentifikinm i operatorit ckononmik {oe) j
Enmi i oe: AOME SH.P.K
Entri dhe mbieni i pérfagésuosit
te oeo; Naflje Makolli

Ninshikrimi; 3 9)9_9?1'5@0‘ f\é&,w\,/

23H0(3=2021

datay
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B Business type: Limited Liabilities Companies s
: b L
:: Adresst Gleravica Lmi
o Adresa: Kolavici =
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73 "
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vf r"
3 £
- &
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Nr. ser./ Ser. br, / Ser, No.: 10002280
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-21-1362-1-2-5

Nr i brendshém: 614 21 011 125

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: " AOME " SH.P.K., Gjeravica, 10000,
KOLOVICE, Kosové

E-mail: aomeshpk-ks@outlook.com
Personi kontaktues: Nafije Makolli
Telefoni: 044 320 988

Faxi:
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